
 

                                                        ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA  11/2026                                                                      EM, 29 DE JANEIRO DE 2026 

 
O Prefeito Municipal de São João o Cariri, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes 

são conferidas pelo inciso IV, art. 62 da Lei Orgânica Municipal, em consonância com a Lei Municipal 159/95 

que cria o Conselho Municipal de Assistência Social, estando este órgão colegiado em conformidade com a 
Lei Municipal 624/2019 que dispõe sobre o Sistema Único de Assistência Social de São João Cariri: 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR pelo prazo de 02 (dois) anos, os membros que integrarão o Conselho Municipal de Assistência 

Social (CMAS) de São João do Cariri com a seguinte composição: 

 
1. Represeante da Secretaria Municipal de Educação 

TITULAR: Maria José de Farias       SUPLENTE: Gema Galgany Cordeiro de Sousa 

 
2. Reprentante da Secretaria Municipal de Saúde 

TITULAR: João Victor Araujo de Sousa     SUPLENTE: Thales Natan Cunha da Silveira 

 
3. Secretaria Municipal de Administração 

TITULAR: Mayara Raissa Alves Oliveira        SUPLENTE: Maria das Neves Trajano de Queiroz 

 

4. Secretaria Municipal de Finanças 
TITULAR: Ingrid Isabelle Guimarães Freitas     SUPLENTE: Mayza Cavalcante Ferreira 

 

5. Represtante dos Trabalhadores da Área de Assistência Social 
TITULAR: Yasmim Ramos Rocha     SUPLENTE: Miriam Rafaela Almeida de Oliveira 

 

6. Represetante do Conselho Administrativo do Santurio de Nossa Senhora dos Milagres 
TITULAR: Leda Cantalice de Medeiros          SUPLENTE: Cristiano Almeida do Nascimento  

 

7. Reprentante do Clube de Mães Inácia Bulcão Aires 

TITULAR: Maria do Socorro Cavalcante de Farias  SUPLENTE: Francisca Ferreira dos Santos Cavalcante  
 

8. Representante do Sindicato dos Trabalhaores Rurais 

TITULAR: Luciene dos Santos                     SUPLENTE: Raphaela Barbosa de Farias  Rodrigues 
 

Esta portaria entra vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinte do Prefeito, em 29 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

 
 
 

 


		2026-01-29T11:12:58-0300
	FRANCISCO JOAQUIM DE LUCENA PEREIRA:75321491453




